Il nostro, citando, tralascia la parola *diversis*.

dandis super terris<sup>149</sup> et bonis predictis de Castro Novo, de quibus facta est declaratio super tertia particula petitionis, quando talia dampna dari contingat per Sarzanenses seu habentes causam ab eis, vel per illos de Castro Novo, non habeant cognitionem neque decisionem causarum officiales<sup>150</sup> seu ius dicentes civitatis Sarzane, nec ullam comoditatem habeat comunitas Sarzane ex dictis condempnationibus, sed spectare debent cognitio et decisio causarum ad ius dicentem in Castro Novo, et comoditas que venit percipienda ex condempnationibus predictis, pro parte que venit ex forma statutorum applicanda comuni, debeat spectare ad comune Castri Novi secundum formam<sup>151</sup> suorum capitulorum; pro dannis autem que dari contingeret super dictis bonis seu in dictis bonis per alios quam per Sarzanenses vel habentes causam ab eis, et per alios quam per illos de Castro Novo, omnis iurisdictio spectare debet ad Sarzanam. Et quod utraque pars est victrix<sup>152</sup> et victa absolvatur utraque pars ab expensis.

Ita ut superius conclusum est, dico et consulo iuris esse, ego Alexander de Tartagnis de Ymola, iuris utriusque doctor, Padue iura civilia ordinarie legens, in cuius rei testimonium propria manu subscripsi<sup>153</sup> et sigillo solito sigillavi, alterius rectius sentientis consilio semper salvo.

26

1470, giugno 5, Firenze.

*Il Collegio dei Priori di Firenze, con lettera redatta in volgare, delega a Giovanni Aldobrandini di Giorgio del Nero Domine il compito e la facoltà di procedere ad un esame diretto dei luoghi sui quali verte la contesa confinaria tra il comune di Sarzana e il comune di Castelnuovo.*

Doc. inserto in n. 29 (stessa pergamena; per la descrizione cfr. osservazioni al doc. n. 25).

Di questo doc. si ha anche notizia al doc. n. 31 della presente edizione.

---

<sup>149</sup> Ms.: segue, depennato, *possessionibus*.

<sup>150</sup> Ms.: *officiales*.

<sup>151</sup> Ms.: segue, depennato, *statutorum*.

<sup>152</sup> Ms.: *vitrix*.

<sup>153</sup> Ms.: *subscrissi*.

1470, giugno 6, Firenze.

*Il Collegio dei Priori di Firenze, con lettera redatta in volgare, delega a Giovanni Aldobrandini di Giorgio del Nero Domine, capitano di Sarzana, la facoltà di dirimere la questione ed emanare la sentenza, in merito alle questioni di confine insorte tra il comune di Sarzana e il comune di Castelnuovo.*

Doc. inserto in n. 29 (stessa pergamena; per la descrizione cfr. osservazioni al doc. n. 25).